
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
AVDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 

REPUBLlCA ARGENTINA 
TEL. + 54-387-4255433/4 - 4255414 

FAX: + 54-387-4255455 
www unsa edu,ar 

"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA" 

RESOLUCiÓN R-CDNAT-2018-637 
SALTA, 20 de diciembre de 2018 

EXPEDIENTE N° 10.609/2016 
VISTO: 

La Res. R-CDNAT-2018-308 - relacionada con la prórroga de las designaciones interinas del 
personal docente de la Carrera de Tecnicatura Universitaria en Enología y Viticultura que se dicta en la 
localidad de Cafayate - hasta el 31 de diciembre de 2018 o hasta nueva Resolución; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 65, la comisión de docencia y disciplina en virtud de los vencimientos informados por el 
Departamento de personal de FCN y lo dispuesto en Res. CS 446/18 que autoriza la preinscripción y 
dictado (ciclo lectivo 2019) de la carrera mencionada, en las mismas condiciones académicas, 
administrativas y financieras en el marco del convenio respectivo (Convenio ME 1063/15), aconseja 
prorrogar las designaciones interinas listados en fs. 63/64 y hasta el 31 de diciembre de 2019. 

Que el Consejo Directivo en su Reunión Ordinaria N° 20 realizada el 18 de diciembre de 2018 
resolvió aprobar el despacho de la comisión de docencia y disciplina en su totalidad. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTíCULO 10._ Prorróguese las designaciones interinas de los docentes que se detallan en el ANEXO I 
de la presente Resolución - de la Carrera de Tecnicatura Universitaria en Enología y Viticultura de 
Extensión Regional Cafayate, a partir del 01 de enero de 2019 y hasta el 31 de diciembre de 2019, 
por las razones expresadas precedentemente. 

ARTíCULO 20._ Impútese el gasto emergente de la presente Resolución a los fondos provenientes del 
Convenio N° 1063/15-SPU-UNSA (Resolución R-N° 1236-16) Y lo dispuesto por Res. CS 446/18. 

ARTíCULO 30._ Hágase saber a quien corresponda, notifíquese a cada uno de los docentes 
involucrados y remítase copias a: Escuela de Agronomía, Secretaría Administrativa, Dirección de 
Presupuesto de UNSA, Direcciones Generales Administrativas Académica y Económica, Obra Social, 
Dirección de Alumnos, Dirección General de Personal y Delegación Cafayate. Agréguese copia a cada 
Expediente citado en Anexo 1. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta. 
Cumplido, RESÉRVESE.- L1I1 

~ Ing. caOiHerrandO 
Secretaria Académica Vrcedecano 

Facultad de Ciencias Naturales Facultad de Ciencias Naturales 



FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
AVDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 

REPUBLlCA ARGENTINA 
TEL.+54-387-4255433/4 - 4255414 

FAX: +54-387-4255455 
www.unsa.edu.ar 

"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA" 

RESOLUCiÓN CDNAT-2018-637 

EXPEDIENTE N° 10.609/2016 

ANEXO I 

PRÓRROGA 
EXPTE CARGO DOCENTE MATERIA DESDE HASTA 

10976/15 PAD VIL TE, ELSA VALERIA MATEMATICA 01/01/2019 31/12/2019 
GUITIAN, SOFIA DE LOS 

10709/14 JTP ANGELES MATEMATICA 01/01/2019 31/12/2019 
RODRIGUEZ ZOTE LO, QUIMICA GENERAL E 

10172/17 PAD JUAN JESÚS INORGANICA 01/01/2019 31/12/2019 
MARTíNEZ GALVEZ, QUIMICA GENERAL E 

10096/16 JTP MARíA FERNANDA INORGANICA 01/01/2019 31/12/2019 
ACOSTA, NORMA 

10359/14 PAD REBECA BIOLOGíA 01/01/2019 31/12/2019 
GUANT A Y, EMMA 

10358/14 JTP ANHYELA BIOLOGíA 01/01/2019 31/12/2019 
SALDAÑO, VALERIA 

10115/15 JTP MARíA DE LOS A FíSICA 01/01/2019 31/12/2019 
CARUSO, GRACIELA 

10357/14 PAD BEATRIZ ESTADíSTICA 01/01/2019 31/12/2019 
ALBERTI D'AMATO, 

10855/14 PAD ANAHí MAITÉN BIOQuíMICA 01/01/2019 31/12/2019 
BARRIO, ALEJANDRA MICROBIOLOGIA 

10087/15 PAD BEATRIZ ENOLÓGICA 01/01/2019 31/12/2019 
CRISTOBAL, HECTOR MICROBIOLOGIA 

10100/15 JTP ALEJANDRO ENOLÓGICA 01/01/2019 31/12/2019 
FARFAN, RAMON 

10039/15 PAD ANTONIO QUíMICA ANALÍTICA 01/01/2019 31/12/2019 

GARCíA, ESTELA 
10041/15 JTP ROSANA QUíMICA ANAlÍTICA 01/01/2019 31/12/2019 

SAUAD, SANDRA 
10854/14 PAD ELlZABET VITICUL TURA I 01/01/2019 31/12/2019 

ROCHA LASQUERA, 
10088/15 JTP RAMIRO EZEQUIEL VITICUL TURA I 01/01/2019 31/12/2019 

SEMINARIO DE ANALISIS 
ORGANOELEPTICO 1, II Y 

10416/15 PAD HIDALGO, MARíA JOSÉ 111 01/01/2019 31/12/2019 
FERNANDEZ, JOSÉ 

10037/15 JTP DANIEL ENOLOGíA I 01/01/2019 31/12/2019 

10038/15 PAD HIDALGO, MARíA JOSÉ ENOLOGíA I 01/01/2019 31/12/2019 
GONzALEZ, MARIO PROCESOS UNITARIOS 

10500/15 JTP FLORENCIO ENOLÓGICOS 01/01/2019 31/12/2019 
MASTRANDREA, PROCESOS UNITARIOS 

10266/15 PAD SANDRA ENOLÓGICOS 01/01/2019 31/12/2019 
BAS NAHAS, GONZALO 

10503/15 JTP GABRIEL VITICUL TURA 11 01/01/2019 31/12/2019 

HABJAN, ALVARO 
10278/15 PAD ANDRÉS VITICUL TURA 11 01/01/2019 31/12/2019 

GARCíA, ESTELA 
10876/15 PAD ROSANA ENOQuíMICA I 01/01/2019 31/12/2019 

FERNANDEZ, JOSÉ 
10510/15 PAD DANIEL ENOLOGíA 11 01/01/2019 31/12/2019 



FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
AVDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 

REPUBLlCA ARGENTINA 
TEL.+54-3B7-4255433/4 - 4255414 

FAX: + 54-387-4255455 
www unsa edu.ar 

"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA" 

RESOLUCiÓN CDNAT -2018-637 

EXPEDIENTE N° 10.609/2016 
./ 

ANEXO I 

PRÓRROGA 
EXPTE CARGO DOCENTE MATERIA DESDE HASTA 

MASTRANDREA, 
10502/15 JTP SANDRA ENOLOGiA II 01/01/2019 31/12/2019 

OCAMPOS, L1L1ANA 
10742/15 JTP SOLEDAD VITICUL TURA III 01/01/2019 31/12/2019 

HABJAN, ALVARO 
10741/15 PAD ANDRÉS VITICUL TURA III 01/01/2019 31/12/2019 

10079/16 PAD PAEZ, MARIANA SILVINA ENOLOGíA 111 01/01/2019 31/12/2019 
TARCAYA,HÉCTOR GESTiÓN INTEGRAL DE 

10116/16 PAD RUBÉN CALIDAD 01/01/2019 31/12/2019 

TOLABA, MIGUEL SISTEMA DE 
10060/16 PAD NÉSTOR INFORMACiÓN VITíCOLA 01/01/2019 31/12/2019 

01/01/2019 
10436/17 JTP ACUÑA, LEO NARDO BIOQUIMICA 31/12/2019 

SAlO ADAMO, MARIA 
10146/17 JTP DEL M ENOQuíMICA I 01/01/2019 31/12/2019 

GESTION INTEGRAL DE 
10149/17 JTP GUZMAN, WIL TON R CALIDAD 01/01/2019 31/12/2019 

INDUSTRIALlZACION DE 
11038/15 JTP DE LA ZERDA, MARIA F BEBIDAS FERMENTADAS 01/01/201~ 31/12/2019 

c;d;b- . coc,o,!i Herrando Dra. Dora Ana Davies In 9 
Secretaria Académica 

Facultad de Ciencias Naturales 
Vicedecano 

Facultad de Ciencias Naturales 


